

Esteban M. Pinotti

Socio - Director General EIC

esteban@coachingprofesional.com

Extracto

Cuento con más de 15 años de experiencia como Profesor, Coach y Consultor. Me gradué como Abogado y soy Licenciado en Derecho por la Universidad de Buenos Aires y Juris Doctor por el Morningside Evaluation and Consulting, Queens College de New York.

Como director de la Escuela Internacional de Coaching formamos y acreditamos Coaches profesionales.

Estoy colaborando activamente en la junta de APDO (Asociación para el Desarrollo de las Organizaciones - EADA) Actualmente integro la comisión académica de Comunicación y Psicología Social de la Universidad de Barcelona junto a Jaume Almenara Aloy. (Decano del Colegio de Psicólogos de Catalunya 2002-2010).

También integro el Forum de Gestión Integral presidido por Salvador Guasch i Figueras. Soy un apasionado de la música clásica y dirijo talleres de apreciación musical como también talleres literarios, principalmente sobre las obras de Borges y Cortázar.

Especialidades

Coaching, Consultoría, Oratoria, Conferencias, Música, Literatura.

Experiencia

Dean - Law Faculty at UGM - University of Global Management

octubre de 2010 - Actualidad (1 año 7 meses)

1 recomendación disponible previa solicitud

Academic Director at Institute for Conscious Management

junio de 2010 - Actualidad (1 año 11 meses)

Desde nuestra perspectiva, la manera histórica de ver y hacer el management resulta insuficiente para los desafíos que deben enfrentar los profesionales de hoy. Los supuestos en los que hemos basado nuestra realidad nos han llevado hacia una situación crítica, no sólo a nivel económico global sino también en lo social, político, espiritual, filosófico e individual. Vivimos en una época de transición en la que podemos elegir entre ser protagonistas o víctimas de la nueva realidad emergente. Desde el ICM, ofrecemos una alternativa a la transformación que la sociedad está viviendo proponiendo una visión integral para gestionar las organizaciones. Coincidimos con pensadores de vanguardia en que mientras los paradigmas históricos se van agotando en sí mismos y se buscan soluciones a cuestiones neurálgicas desde la misma estructura de razonamiento que los creó, nacen nuevos tejidos interpretativos y nuevas metodologías, por lo que creemos que son posibles también nuevas e estimulantes interpretaciones de la realidad organizacional.

Director General at Escuela Internacional de Coaching

abril de 2007 - Actualidad (5 años 1 mes)

Como Director de EIC me dedico al diseño e implementación de los distintos programas de formación

profesional de Coaching y de habilidades directivas.

7 recomendaciones disponibles previa solicitud

Vicepresidente at ICD - Instituto de Coaching y Desarrollo

2006 - abril de 2008 (2 años)

Diseño de Programas de Coaching.

Formación Profesional de Coaches.

Dictado de Clases.

Sesiones de Coaching.

Idiomas

Español

(Competencia bilingüe o nativa)

Inglés

(Competencia profesional completa)

Catalán

(Competencia básica)

Aptitudes y conocimientos

Escritor

Conferencista

Profesor

Executive Coaching

Executive Development

Culture Change

Career Development

Organizational Effectiveness

Educación

Morningside Queen College New York

Juris Doctor, Attorney at law, 2001 - 2002

Universidad de Buenos Aires / UBA

Abogado, Bachiller en Derecho, 1991 - 1996

Intereses

Coaching, Recursos Humanos, educación de personal directivo, desarrollo personal, tocar el piano, escuchar música, la lectura

Esteban M. Pinotti

Socio - Director General EIC

esteban@coachingprofesional.com



8 personas han recomendado a Esteban M.

"Esteban es un profesional excelente que sabe juntar la teoría con la práctica y la práctica con la realidad. Su visión es amplia desde el derecho al coaching, Tiene capacidad para el diálogo empático y las actividades proactivas. Actúa con acierto, oportunidad e internacionalidad."

— **Salvador Guasch Figueras**, *Chancellor, University of Global Management*, estaba con otra empresa cuando trabajó con Esteban M. en UGM - University of Global Management.

"Contraté a Esteban como coach inicialmente a nivel personal, más tarde a nivel profesional y he podido comprobar como su afilada mirada sobre los temas me despierta la consciencia y me ofrece una mirada poderosa para afrontar los desafíos a los que me enfrento en mi profesión y mi vida personal. No dudo que quien lo contrate hará una buena inversión para con el logro de sus objetivos."

— **Carlos Ferrer**, ha sido cliente de Esteban M..

"Si hay alguien capaz de sacar lo mejor que hay en una persona o empresa, ese es Esteban,"

— **Jaume Rafols Raventos**, ha sido cliente de Esteban M..

"Esteban es una oferta potente en la formación en materia de coaching. Es un maestro en el razonamiento y uso del lenguaje. Gestiona las clases de forma divertida, hábil e ingeniosa, llegando a la audiencia, es un gran coach y conferenciante. Además cuenta con una sensibilidad musical excelente."

— **Thais Zaragoza Peña**, ha sido cliente de Esteban M..

"Esteban M. Pinotti es un revolucionario que trastoca profundamente el concepto actual de conocimiento. Nos descubre que existen formas diferentes de aprender y tiene que ver con la toma de conciencia, donde las personas son el valor a potenciar, donde se desarrollan a través de valores como, el compromiso, la responsabilidad, la generosidad, el bien común o de equipo..., sin barreras infranqueables. Amigo y compañero de viaje, es el alquimista de lo humano."

— **Raül Suárez**, ha sido cliente de Esteban M..

"Esteban consigue que el desarrollo personal sea una experiencia vital. Su amplio conocimiento técnico y su habilidad como comunicador le permite transmitir sus conocimientos de una manera difícil de olvidar."

— **Josep Capell**, ha sido cliente de Esteban M..

"He encontrado en Esteban M. Pinotti tanto a un guía experto y brillante, como a una persona apasionada y comprometida. Un excelente teórico, estructurado, con un gancho que no te permite quedarte fuera. Sin duda, os recomiendo que, en algún momento, Esteban (y el resto de componentes de EIC), estén en vuestra vida. Os harán crecer sin límites. Una experiencia y vivencias maravillosas."

— **Celia Miralles**, ha sido cliente de Esteban M..

"Esteban ha sido un magnífico guía para el descubrimiento en el Master de Coaching de la Escuela Internacional de Coaching superando en mucho mis expectativas. Hice bien en señalarle como maestro."

— **Josep Julián**, *socio, Interclaves Global Services*, estaba con otra empresa cuando trabajó con Esteban M. en Escuela Internacional de Coaching.

[Contacta con Esteban M. en LinkedIn](#)